ДОГОВОР №
на выполнение аналитических работ
г. Якутск                                                                                                    «___ » ___________2017  г.

______________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________, действующего на основании ___________с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геологии алмаза и благородных металлов Сибирского отделения Российской академии наук ИГАБМ СО РАН), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Фридовского Валерия Юрьевича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. Исполнитель обязуется выполнить «Аналитические работы», и предоставить по результатам проведения работ (анализа) документацию, а Заказчик обязуется принять работу и оплатить ее.
1.2.
Научные, технические, экономические и иные требования к результатам работ
определяются техническим заданием (приложение № 1).
1.3.
Объем работы и отдельные     этапы определяются     календарным планом,
прилагаемым к договору   (приложения № 2).

2. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ РАБОТ
2.1. Предусмотренная  договором  работа  выполняется   в   сроки,   указанные   в
прилагаемом к договору,  календарном  плане (приложение № 2),  являющемся
неотъемлемой  частью  настоящего договора.
2.2. Заказчик обязуется предоставить материалы для исследования по месту нахождения Исполнителя в срок не позднее 10 календарных дней с момента подписания Сторонами настоящего договора. При просрочке исполнения Заказчиком обязательств по предоставлению материалов срок выполнения работы  (в т.ч. этапов) продлевается на период указанной просрочки.
2.3. Исполнитель   вправе   по   согласованию   с   Заказчиком   досрочно   сдать
выполненную работу в целом или отдельные ее этапы.
2.3.
Датой исполнения обязательств по договору в целом или по отдельным этапам
считается дата подписания сторонами договора акта сдачи-приемки работы.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. 3а выполненную работу Заказчик перечисляет Исполнителю сумму указанную в приложении № 2 в срок не позднее 10 -ти календарных дней с момента принятия результата работ.
          3.2   Работа, прекращенная по вине Заказчика, оплачивается по предусмотренной договором цене за фактически выполненную работу.
3.3.
В   случае   невозможности   или  нецелесообразности  продолжения  научно-
исследовательских работ    не по вине Исполнителя, Заказчик оплачивает понесенные
Исполнителем затраты, сумма которых не может превышать 10% от цены договора.
                                        4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
4.1.
Приемка   работ   осуществляется   на   основе   акта   сдачи-приемки   работ,
подписанного сторонами договора. Документация передается в подлинниках 2 экз.
Передача оформленной в установленном порядке документации обеспечивается сопроводительными документами Исполнителя.
4.2. При завершении   работы Исполнитель в 5-ти  дневный срок после завершения работы представляет Заказчику акт сдачи-приемки результата выполненной работы.
4.3. Заказчик в течение 3 дней со дня получения акта сдачи-приемки выполненных
работ обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки выполненных
работ или мотивированный отказ от приемки работ. При неполучении Исполнителем
подписанного акта сдачи-приемки или мотивированного отказа в установленный в п. 4.2.
срок работа считается принятой.
4.4. В    случае   мотивированного    отказа   Заказчика   сторонами    составляется
двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

          4.5. Заказчик владеет, пользуется и распоряжается переданными ему по настоящему Договору результатами Работ (в том числе документацией) по своему усмотрению в соответствии с действующим законодательством, после перехода к нему права собственности на результаты.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.
Исполнитель обязан:
5.1.1. Выполнить работы в соответствии с техническим заданием и передать их
результаты Заказчику в установленный договором срок.
5.1.2. Если в процессе выполнения работы выясняется невозможность получения
ожидаемого   результата   или   нецелесообразность   дальнейшего   проведения   работы,
приостановить работу, поставив об этом в известность Заказчика в 5-дневный срок со дня приостановления работы.
В этом случае стороны обязаны в 5-дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения работ. При не достижении соглашения договор расторгается с наступлением последствий, предусмотренных гражданским законодательством.
5.1.3. Своими  силами  и  за свой  счет устранить допущенные  по его вине  в
выполненных работах недостатки, которые могут повлечь отступления от технико- экономических параметров, указанных в п. 1.2 настоящего договора.
5.1.4. Согласовывать  с  Заказчиком  необходимость  использования  охраняемых
результатов    интеллектуальной    деятельности,    принадлежащих    третьим    лицам,    и
приобретение прав на их использование.
5.1.5.
Гарантировать Заказчику передачу полученных по договору результатов, не
нарушающих исключительных прав третьих лиц.
5.1.6.
Сдать  работы  Заказчику в порядке и в состоянии, соответствующим
требованиям настоящего договора.
5.2.
Заказчик за отказ или просрочку перечисления аванса, за просрочку передачи
Исполнителю необходимой информации (в том числе за несвоевременную передачу
технического задания, необходимой документации) уплачивает Исполнителю неустойку
(пеню) в размере одной трехсотой от ставки рефинансирования установленной ЦБ РФ за каждый день просрочки.
5.3.
За   несвоевременную приемку и оплату   выполненных  работ  Заказчик
уплачивает Исполнителю неустойку (пеню) в размере одной трехсотой от ставки рефинансирования установленной ЦБ РФ за каждый день просрочки.

5.4. В случае просрочки принятых на себя обязательств Исполнителем, Исполнитель уплачивает неустойку в размере одной трехсотой от ставки рефинансирования установленной ЦБ РФ за каждый день просрочки.
6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
    6.2. Изменения и дополнения оформляются в 5-дневный срок дополнительным соглашением сторон с приложением протокола согласования доплаты (скидки) к цене работы.
7.  ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
  7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку или невыполнение обязательств обусловленных непреодолимой силой (форс-мажором).
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1.
Все споры или разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами. Претензионный порядок является обязательным.
8.2.
В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, а также при неполучении ответа в срок более 20 календарных дней, а равно при получении отрицательного ответа, заинтересованная сторона вправе обратиться за разрешением спора в Арбитражный суд Республики Саха (Якутия).
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1.  По всем вопросам, неурегулированным настоящим договором стороны
руководствуются действующим законодательством.
          9.2.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
           9.3. Неотъемлемой частью настоящего договора являются следующие приложения:

Техническое задание (приложение№1)
 Календарный план (приложение №2)

 Протокол соглашения о договорной цене (приложение №3)

10. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
10.1. Стороны не вправе раскрывать третьим лицам представляемую друг другу юридическую, финансовую и любую иную информацию, связанную с заключением и исполнением Договора, которую Стороны признают конфиденциальной.

10.2. Исполнитель вправе использовать предоставленные Заказчиком сведения (информацию и документы) исключительно в целях исполнения обязательств по Договору. Заказчик, со своей Стороны, обязуется сохранять полную конфиденциальность о методах и способах реализации Исполнителем своих договорных обязательств.

10.3. Стороны обязуются передавать конфиденциальную информацию третьим лицам как в полном объеме, так и частично, а также делать заявления в средствах массовой информации или иные публичные заявления, связанные с заключением и исполнением настоящего Договора, исключительно с предварительного письменного согласия другой Стороны кроме случаев предоставления информации по запросу компетентных государственных органов.

10.4. Предусмотренные настоящим разделом Договора обязательства Сторон в отношении конфиденциальной информации действуют в течение 5 (пяти) лет после прекращения действия Договора.

10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                              ЗАКАЗЧИК
ФГБУ науки
Институт геологии алмаза и
благородных металлов
СО РАН

(ИГАБМ СО РАН)
677980, г.Якутск, ГСП, пр.Ленина,39

Банковские реквизиты:                                        Банковские реквизиты:
ИНН 1435073912                                                   ИНН
л/с 03161102080                                                     р/с
Отделение-НБ Республика                                   БИК
Саха (Якутия)                                                         к/с
БИК 049805001                                                      КПП
р/с 40501810900002000001
КПП 143501001
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                ЗАКАЗЧИК:
________________В. Ю. Фридовский                 ________________

М.П.                                                                                         М.П.
Приложение № 1

                                                         к договору №                  ​​​
                          от «         »                    2017 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение аналитических работ

1. ЗАКАЗЧИК:

2. ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИГАБМ СО РАН
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ:
начало:

окончание:
ЦЕЛЬ РАБОТЫ:
4. Ответственный исполнитель:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                ЗАКАЗЧИК:

________________В. Ю. Фридовский                    ________________

М.П.                                                                                         М.П.

                                                                                                               Приложение № 2
                                                                                                                      к договору №
                                                                                                                  от «      »               2017 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

На выполнение аналитических  работ
	№

п/п

	Наименование этапов работ
	Срок выполнения работ
	Кол-во

проб
	Цена
	Сумма

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                ЗАКАЗЧИК:

________________В. Ю. Фридовский                    ________________

М.П.                                                                                         М.П.

             Приложение № 3
                                                                                                     к договору №

                                                                                             от  «      »                     2017 г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАШЕНИЯ О ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЕ

на выполнение аналитических работ
Мы, нижеподписавшиеся, от лица Исполнителя ______________и от лица Заказчика____________удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о договорной стоимости работ по договору №________________ от «_____» ______________г. «Выполнение аналитических работ» в сумме________________________________________, в том числе НДС.

Настоящий договор является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Заказчиком и Исполнителем.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                ЗАКАЗЧИК:

________________В. Ю. Фридовский                  ________________

М.П.                                                                                         М.П.